
UCHWAŁA NR XXI/144/2017
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE

z dnia 22 lutego 2017 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie 
Gminy Trzebiechów oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r. 
poz. 446 z późn. zm.), oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2016r. 
poz. 1943 z późn. zm.), uchwala się co następuje:

§ 1.  Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz zakres i tryb kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Trzebiechów przez osoby 
fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego.

§ 2. 1. Niepubliczne przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, które nie spełniają warunków 
określonych w art. 90 ust. 1b ustawy o systemie oświaty, otrzymują na każdego ucznia z budżetu Gminy 
Trzebiechów dotację w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, ogłoszonej 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Trzebiechów.

2. Niepubliczne przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, otrzymują na każdego ucznia 
niepełnosprawnego dotację w wysokości równej kwocie przewidzianej na ucznia niepełnosprawnego w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Trzebiechów.

3. Niepubliczne przedszkola, które prowadzą zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze, otrzymują na każdego 
uczestnika tych zajęć dotację z budżetu Gminy Trzebiechów w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
każdego uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 
Trzebiechów.

4. Niepubliczne przedszkola, które prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – niezależnie od 
podstawowej dotacji na ucznia tych jednostek oświatowych – otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym 
wspomaganiem rozwoju, dotację z budżetu Gminy Trzebiechów w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 
Trzebiechów.

§ 3. 1. Dotacji udziela się na pisemny wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole, złożony do Wójta 
Gminy Trzebiechów nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, według 
wzoru stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać następujące dane:

1) imię i nazwisko/nazwa oraz adres podmiotu prowadzącego niepubliczne przedszkole;

2) nazwę, adres i dane kontaktowe niepublicznego przedszkola;

3) datę i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych, prowadzonej przez Gminę 
Trzebiechów;

4) planowaną liczbę uczniów, które będą uczęszczać do niepublicznego przedszkola w roku, którego wniosek 
dotyczy wraz z wyodrębnieniem liczby;

a) uczniów niepełnosprawnych z podaniem rodzajów niepełnosprawności i liczby dzieci, których dany rodzaj 
niepełnosprawności dotyczy,

b) uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju;

c) uczniów uczestniczących w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych,

d) uczniów niebędących mieszkańcami Gminy Trzebiechów.

5) numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja.

Id: 3551B038-283D-4C8C-8FDF-5D38BF726DA5. Podpisany Strona 1



§ 4.  Dotacje, o których mowa w § 2, są przekazywane na rachunek bankowy, osoby prowadzącej przedszkole 
w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym że część za grudzień    jest przekazywana 
w terminie do dnia 15 grudnia.

§ 5. 1. Wysokość miesięcznej dotacji naliczana jest jako iloczyn liczby uczniów według stanu na pierwszy 
dzień każdego miesiąca wskazanej w informacji przekazanej do Urzędu Gminy w Trzebiechowie w terminie do 10-
go dnia każdego miesiąca oraz wysokości dotacji na jednego ucznia, o której mowa w § 2.

2. Wzór informacji, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 6. 1. Osoba fizyczna lub prawna prowadząca niepubliczne przedszkole przekazuje rozliczenie z otrzymanej 
dotacji w terminie: 

1) miesięczne - do 10 dnia każdego następnego miesiąca,

2) roczne – do 15 stycznia roku następnego po roku, w którym otrzymała dotację,

3) końcowe – do 10 dni po zakończeniu działalności w przypadku, gdy przedszkole kończy swoją działalność 
w trakcie roku budżetowego za okres od początku roku do miesiąca, w którym otrzymała ostatnią dotację.

2. Wzór rozliczenia stanowi załącznik Nr 3 do uchwały.

3. Kwota niewykorzystanej dotacji podlega zwrotowi do budżetu gminy w terminie do 31 stycznia roku 
następnego.

§ 7.  W przypadku stwierdzenia, że dotacja została pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości albo 
została wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, dotacja podlega zwrotowi do Urzędu Gminy w Trzebiechowie 
wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych w ciągu 15 dni od stwierdzenia tych 
okoliczności, stosownie do art. 252 ustawy o finansach publicznych.

§ 8. 1. Wójtowi Gminy Trzebiechów przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 
dotacji przyznanych niepublicznym przedszkolom z budżetu gminy. 

2. Osoby upoważnione przez Wójta Gminy Trzebiechów, mają prawo wstępu do przedszkoli oraz wglądu do 
prowadzonej przez nie dokumentacji  organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania.

3. Zakres kontroli obejmuje sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazanych 
w informacjach miesięcznych, na podstawie których przekazywana była dotacja oraz sprawdzenie prawidłowości 
wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami określonymi w art. 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty.

4. Podmiot kontrolowany zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji poniesionych wydatków na przedszkole 
w sposób umożliwiający rozliczenie przyznanej dotacji.

5. Podmiot kontrolowany zobowiązany jest do udostępnienia wszelkich dokumentów objętych zakresem 
kontroli.

6. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych sporządza się protokół podpisany przez kontrolowanego 
i kontrolującego w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

7. Podmiotowi kontrolowanemu przysługuje prawo wniesienia wyjaśnień i uwag do protokołu w terminie 7 dni 
od dnia podpisania protokołu.

8. W razie stwierdzenia nieprawidłowości Wójt Gminy Trzebiechów kieruje wystąpienie pokontrolne, 
w którym informuje o stwierdzonych nieprawidłowościach.

9. Podmiot kontrolowany, do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne jest zobowiązany w terminie 
określonym w wystąpieniu pokontrolnym powiadomić Wójta Gminy Trzebiechów o sposobie realizacji zaleceń 
pokontrolnych.

§ 9.  Traci moc uchwała Nr IX/65/2011 Rady Gminy w Trzebiechowie  z dnia 20 września 2011r. w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym przedszkolom w Gminie Trzebiechów oraz trybu kontroli 
prawidłowego ich wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2011r. Nr 111, poz. 2089).

§ 10.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebiechów.

Id: 3551B038-283D-4C8C-8FDF-5D38BF726DA5. Podpisany Strona 2



§ 11.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dunajska

Id: 3551B038-283D-4C8C-8FDF-5D38BF726DA5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/144/2017

Rady Gminy w Trzebiechowie

z dnia 22 lutego 2017 r.

Miejscowość …………….. data, ……………

Wójt Gminy Trzebiechów

ul. Sulechowska 2

66-132 Trzebiechów

Wniosek o udzielenie dotacji na rok ……….. złożony na podstawie § 3 ust. 1 Uchwały Nr XXI/144/2017 
Rady Gminy w Trzebiechowie z dnia ………………… 2017r.

1. Wnioskodawca:

……………………………………………………………………………………….

(imię i nazwisko oraz adres osoby prowadzącej niepubliczne przedszkola)

2. Nazwa i adres niepublicznego przedszkola

……………………………………………………………………………………….

3. Data i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i przedszkoli niepublicznych prowadzonej przez 
Gminę Trzebiechów.

………………………………………………………………………………………

4. Planowana liczba uczniów, które będą uczęszczać do niepublicznego przedszkola w roku ……….

a) planowana liczba uczniów niepełnosprawnych ………………

- rodzaj niepełnosprawności …………………………………..

- rodzaj niepełnosprawności ………………………………….

b) liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju ……………………

c) liczba uczniów uczęszczających na zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze ………

d) liczba uczniów niebędących mieszkańcami Gminy Trzebiechów ………………..

5. Numer rachunku, na który ma być przekazana dotacja.

………………………………………………………………………………………

…………………………………….

Podpis i pieczątka osoby upoważnionej

Id: 3551B038-283D-4C8C-8FDF-5D38BF726DA5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXI/144/2017

Rady Gminy w Trzebiechowie

z dnia 22 lutego 2017 r.

Miejscowość …………….. data, ……………

Wójt Gminy Trzebiechów

ul. Sulechowska 2

66-132 Trzebiechów

Informacja o liczbie uczniów w miesiącu ……………………….

1. Nazwa i adres przedszkola …………………………………………………………….

2. Data i numer wpisu do ewidencji ………………………………………………………

3. Liczba uczniów na pierwszy dzień miesiąca: ……………………

a) w tym uczniów niepełnosprawnych

- rodzaj niepełnosprawności ……………………………..

- liczba dzieci z tą niepełnosprawnością …………………

- rodzaj niepełnosprawności ……………………………..

- liczba dzieci z tą niepełnosprawnością …………………

b) w tym uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju ……...……………...

c) w tym uczniów uczestniczących w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych ……

d) w tym uczniów niebędących mieszkańcami Gminy Trzebiechów …………………

4. Numer rachunku bankowego na który ma być przekazana dotacja.

……………………………………………………………………………………………..

…………………………………………

Podpis i pieczątka osoby upoważnionej

Załącznik – lista dzieci uczęszczających do przedszkola według daty urodzenia i miejsca zamieszkania.

Id: 3551B038-283D-4C8C-8FDF-5D38BF726DA5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXI/144/2017

Rady Gminy w Trzebiechowie

z dnia 22 lutego 2017 r.

Miejscowość …………….. data, ……………

Wójt Gminy Trzebiechów

ul. Sulechowska 2

66-132 Trzebiechów

Rozliczenie dotacji udzielonej przez Gminę Trzebiechów dla niepublicznego przedszkola 

za ……………………………..
(miesiąc, rok)

1. Nazwa i adres przedszkola ………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………

2. Rozliczenie za okres: ………………………………………………………………….

3. Kwota dotacji otrzymanej w okresie sprawozdawczym: ……………………………. zł

4. Kwota dotacji wykorzystana w okresie sprawozdawczym: …………………………. zł

5. Faktyczna liczba uczniów w okresie sprawozdawczym: ………………………………

a) w tym uczniów niepełnosprawnych ………………………………………………..

b) w tym uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju ……...……………...

c) w tym uczniów uczestniczących w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych ……

6. Faktyczna liczba dzieci spoza terenu Gminy Trzebiechów …………………………….

7. Zestawienie wydatków sfinansowanych z dotacji w okresie rozliczeniowym:

Lp. Rodzaj wydatku Kwota wydatku
1 Wynagrodzenie nauczycieli
2 Wynagrodzenie pozostałych pracowników
3 Pochodne od wynagrodzeń
4 Zakup materiałów i wyposażenia
5 Opłaty za media
6 Zakup pomocy dydaktycznych
7 Zakup usług
8 Zakup usług edukacyjnych
9 Zakup środków trwałych
10 Pozostałe wydatki bieżące (wymienić jakie)
11
12
13

RAZEM

Id: 3551B038-283D-4C8C-8FDF-5D38BF726DA5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości
ich pobrania i wykorzystania, uwzględniając w szczególności podstawę obliczania dotacji, zakres danych, które
powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, oraz termin i sposób
rozliczenia dotacji.

Z uwagi na funkcjonowanie na terenie Gminy Trzebiechów niepublicznego przedszkola zachodzi
konieczność ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz zakresu kontroli pobrania i wykorzystania
dotacji.

Konieczność uchylenia Uchwały Nr IX/65/2011 Rady Gminy w Trzebiechowie z dnia 20 września 2011r.
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym przedszkolom w Gminie Trzebiechów oraz trybu
kontroli prawidłowego ich wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2011r. Nr 111, poz. 2089), wynika ze
zmiany stanu prawnego wprowadzonego Ustawą z dnia 23 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o systemie
oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2016r. poz 1010).

Id: 3551B038-283D-4C8C-8FDF-5D38BF726DA5. Podpisany Strona 1




